МУНИЦИIIАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ
<<Ямальский районпый музей>)

прикАз

Ns l-ОД ( l0 > Января 2022r.

О мерах по предупреждению коррупции

Во исttолнение статьи l3.3 Фелерального закона от 25 лекабря 2008 года
27З-ФЗ <О противодействии коррупции) в целях организации работы по
предупреждению коррупции в муниципzulьном бюджетном учреждении культуры
<Ямальский районный музей>.

ПРИКАЗЫВАЮ:

l. Утверлить:
l.t. Антикоррупчионную политtlку МБУК <сЯмальский районный музей>

(Приложение Nq 1 к настоящему прлtказу);
1.2. Кодекс этики и служебного поведения работников МБУК <<Ямальский

районный музей> (Приложение Л'q 2 к настоящему приказу);
l.З. Положение о конфликте интересов МБУК <Ямальский районный музей>

([lриложение,ф 3 к настоящему приказу);
1.4. Антикоррупционную оговорку (Приложение Nq 4 к настоящему приказу);
1,5. Соглашение о соблюдении требований Антикоррупционной политики

МБУК <Ямальский районный музей> (Приложение Л! 5 к настоящему приказу);
1.6. Положение о комиссии МБУК <<Ямальский районный музей) по

соблюдению требований к служебному поведеЕию работников и уреryлированию
конфликта интересов (Приложение Nч б к настоящему приказу);

1.7. Порялок уведомления работодателя о фактах обращеЕия в целях
скJlонения работников МБУК <сЯмальскиЙ раЙонныЙ музеЙ)) к совершению
коррупционных правонарушений, регистрации таких уведомлений и проверки
содержащихся в них сведений (ГIриложение Jrlb 7 к настоящему приказу);

1.8. Положение о сотрудничестве с правоохранительными оргаIrами в МБУК
<<Ямальский районный музей> (Приложение Ns 8 к настоящему приказу);

1.9. Положение об оценке коррупционных рисков в МБУК (Ямальский

районный музей> (Приложение Ns 9 к настоящему приказу)
2, Ответственным за профилактику коррупционных и иных правонарушений

( наименование организации) назначить:

- Попова Николая Вадимовича, смотрителя МБУК (Ямальский районный
музей>.

2

3. Попову Николаю Вадимовичу, смотрителю МБУ <Ямальский районный
музей>:

3.1. Утверлить План противодействия коррупции МБУК <<Ямальский

районный музей>> на 2022rод (Приложение J\Ъ l0 к настоящему приказу);
3.2. В срок до 01.02.2022 провести оценку коррупциоЕных рисков МБУК

<Ямальский районный музей) и представить руководителю на утверждение
Перечень коррупционных рисков МБУК <Яммьский районный музей> и Перечень
должностей МБУК <Ямальский районный музей) с высоким риском
коррупционных проявлений;

4. Попову Николаю Вадимовичу, смотрителю МБУ <Ямальский районный
музей> в срок до 20,01.2022 в установленном порядке внести дополнения в
трудовые договоры работников МБУК <Яма"lIьский районный музей>,
предусмотрев в них ответственность за несоблюдение требований
Антикоррупчионной политики МБУК (Ямальский райопЕый музей).

5. Попову Николаю Вадимовичу, смотрителю МБУК <Яма.llьский районный
музей) при поступлении на работу в МБУК <<Яммьский районный музей>
обеспечить заполнение и рассмотрение деклараций о конфликте интересов
(Приложение Ns 11 к настоящему приказу).

6. Попову Николаю Вадимовичу, смотрителю МБУК (Ямальский районный
музей) в срок до \4.0|.2022 ознакомить подчиненных работников с
Антикоррупчионной политикой.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
8. Приказ вступает в силу с момента подписания.

[иректор Е.А. Захарова
]